
Helsinki Sail Racing Management ry 
21.6.2010 
 
Open Europeans 2011 – Finlands största seglingsevenemang närmar sig 
De internationella klassförbunden nöjda med förberedelserna vid möte i juni. 
 
 
Om 12 månader öppnas Finlands största elitseglingsevenemang genom tiderna. I juli 2011 
avgörs Europamästerskapen för åtta olympiska klasser på vattnen utanför  Helsingfors. 
 
I tävlingarna deltar nästan 900 seglare och då EM- tävlingarna är öppna räknar 
arrangörerna med nästan 70 deltagande länder. 
 
I många länder är EM- tävlingarna en del av OS- uttagningarna, vilket ökar deras 
betydelse för seglarna i de länderna. 
 
Helsinki Sail Racing Management ry (HSRM) ansvarar för planeringen och genomförandet 
av tävlingarna.  
 
De internationella klassförbunden nöjda med planerna 
 
Klassförbunden för de olympiska klasserna ställer ytterst hårda krav på arrangörer och 
arrangemang för sina internationella mästerskap. För att försäkra sig om att planer och 
tävlingsplatser svarar mot klassföbundens krav inbjöd HSRM klassförbunden till 
Helsingfors för att diskutera förberedelserna för tävlingarna. 
 
Slutresultatet av mötet, som hölls 14-15.juni blev ytterst positivt. Klassförbundens 
representanter var nöjda med vad de fick se och höra och arrangörerna fick viktig 
feedback beträffande  arrangemangen både i land och på havet. 
 
 
Basen för tävlingarna: Ärtholmen/Havshamnen 
 
Basen för Open Europeans - tävlingarna kommer att vara på Ärtholmen och i 
Havshamnen.  Det stora varvsområdet på Ärthomen erbjuder ypperliga ramar för seglarna 
och deras över 500 båtar. Endast Starbåtarna, som förvaras på Skifferholmen i 
Havshamnen är något längre borta. 
 
Unikt är att basen är gemensam för alla klasser ooch befinner sig så nära centrum av 
staden och samtidigt på skäligt avstånd från kappseglingsbanorna. Detta är nytt och var 
också en avgörande faktor för att Finland och Helsingfors får arrangera tävlingarna.  
 
En massiv mediasatsning ingår i EM- projektet. Tack vare den blir det lätt att följa med 
tävlingarnas gång både för helsingforsarna och via TV- och internet för en global publik.    
 
Helsingfors stad och undervisningsministeriet understöder projektet, sponsoravtal 
under arbete 
Att göra en fungerande tävlingsbas av varvsområdet på Ärtholmen kräver betydande 
investeringar i trafikarrangemang, sjösättningsramper och uppsnyggning av området. Det 
stöd som Helsingfors stad har beviljat projektet kommer därför i huvudsak att att gå till att 



snygga upp området och utveckla den infrastruktur som sjösportevenemang kräver. Detta 
har redan länge varit aktuellt och Open Europeans-tävlingarna 2011 ger en god anledn ing 
att tidigarelägga dessa arbeten.  Bland annat kommer man att bygga två 30 m breda 
permanenta sjösättningsramper som senare kan användas för andra havsbaserade 
evenemang. 
 
Undervisningsministeriet har redan utlovat stöd för projektet. Också kommersiella 
samarbetspartners kommer att medverka och underhandlingarna om sponsoravtal är i 
gång, de första har redan undertecknats. 
 
Kunnande finns, alla resurser behövs 
 
Medlemsföreningarna i HSRM har en omfattande erfarenhet av att arrangera 
internationella mästerskap. Men deras resurser räcker inte till.  För att tävlingarna skall 
lyckas och för att Finland också i framtiden skall få arrangera stora internationella 
mästerskap i segling krävs en mobilisering av hela Finlands seglingsvärld. 
 
För tio år sedan stod Insjöfinlands föreningar värd för  mycket lyckade 
juniorvärldsmästerskap i segling. Nu har föreningarna i Helsingfors huvudansvaret men 
alla Finlands seglare, kappseglingsarrangörer och seglingsdomare  är välkomna att delta. 
 
 
Tilläggsuppgifter:   
HSRM Open Europeans organisationskommitteen Kurt Lönnqvist (040-7707594, 
kurt.lonnqvist(at)purjehtija.fi) 
HSRM Styrelseordförande Ted Gröndahl (0500-330331, ted.grondahl(at)elisanet.fi) 
www.helsinkisailracing.fi 
 
Fakta om Open Europeans 2011- tävlingarna: 
Klasser och ansvariga föreningar: Laser Standard (män,  NJK), Laser Radial (damer, 
NJK), 470 (män, HSK),  470 (damer, HSK), Finnjollar (BS), 49er(SPS), Match Racing 
(damer, HSS& NJK), Star (HSS)  
Tidtabell: Första tävlingsdag  30.juni, sista 15.juli 
Banområden: Alla banområden utanför Helsingfors. Vissa medaljseglingar samt alla 
seglingar i 49er och damernas match racing seglas framför Ärtholmen, där det är lätt att 
följa med dem från land.  
 
Helsinki Sail Racing Management ry:  
HSRM grundades år  2007 med målsättningen att få stora internationella mästerskap i 
segling till Finland och svara för arrangemangen. Förutom de ovannämnda föreningarna är  
M och HTPS medlemmar i HSRM. De kommer att assistera de ovan nämnda 
ansvarsföreningarna på respektive banor.  
 
HSRM hade ansvaret för de finländska juniormästerskapen i segling år 2009 och kommer i 
juli  detta år att arrangera de nordiska juniormästerskapen i segling. 
 
 
 


